COOPERATIVA DE CREDITO DOS INTEGRANTES DO PODER JUDICIARIO E DO MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS LTDA. - SICOOB JUS-MP

SICOOB JUS-MP

CNPJ: 03.519.240/0001-95
BALANCO PATRIMONIAL

ATIVO
DISPONIBILIDADES
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
Relacdes Interfinanceiras, Liquido de Proviséo para Perdas
Operacdes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisao para Perdas
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CREDITO
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO
Titulos e Valores Mobilirios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL E AGIO
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso
(-) Amortizagdo Acumulada de Ativos Intangiveis
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
PASSIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS
Depésitos a Vista
Depositos a Prazo
OUTROS PASSIVOS
Outros Pasivos Financeiros
Obrigacdes por Empréstimos e Repasses
Cobranca e Arrecadacéo de Tributos e Assemelhados
Obrigacdes Fiscais, Correntes e Diferidas
Outras Obrigactes
PROVISOES
Provisdes e Outras Obriga¢gfes com Instrumentos Financeiros
Provisao para Pagamento a Efetuar
Proviséo para Contingéncias

PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Em Reais

As Notas Explicativas da Administracao sdo parte integrante das demonstracdes financeiras.

— CTB-185 |}

108/09/2025

| 16:20:35

| barbara.braga

Notas

5.a
6.4
6.4

6.4

6.1

10

11

10
11

12.2

13.2
13.3
134
135
13.7

141
14.2
14.4

15

Paginalde 1

30/06/2025
413.533.245,45
593.355,43
399.760.096,20
194.147.927,60
208.317.161,44
18.002,82
2.586.378,07
(5.309.373,73)
11.475.029,05
11.475.029,05
237.313,84
620.013,58
2.039.122,66
270.661,19
(1.462.346,50)
(1.222.483,27)
(239.863,23)
413.533.245,45

413.533.245,45
343.957.146,85
338.646.758,52
25.423.101,66
313.223.656,86
3.296.655,53
139.960,78
20.379,72
84.096,24
574.874,58
2.477.344,21
2.013.732,80
304.790,06
1.703.442,74
5.500,00

69.576.098,60
56.041.766,63
11.533.484,03
2.000.847,94
413.533.245,45




