

		Notas	30/06/2025
ATIVO			413.533.245,45
DISPONIBILIDADES		5	593.355,43
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO			399.760.096,20
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas		5.a	194.147.927,60
Operações de Crédito		6.4	208.317.161,44
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas		6.4	18.002,82
Outros Ativos Financeiros		7	2.586.378,07
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO		6.4	(5.309.373,73)
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO			11.475.029,05
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas		6.1	11.475.029,05
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS		8	237.313,84
OUTROS ATIVOS		9	620.013,58
IMOBILIZADO DE USO		10	2.039.122,66
INTANGÍVEL E ÁGIO		11	270.661,19
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES			(1.462.346,50)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso		10	(1.222.483,27)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis		11	(239.863,23)
TOTAL DO ATIVO			413.533.245,45
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO			413.533.245,45
PASSIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO			343.957.146,85
DEPÓSITOS		12.2	338.646.758,52
Depósitos à Vista			25.423.101,66
Depósitos a Prazo			313.223.656,86
OUTROS PASSIVOS			3.296.655,53
Outros Pasivos Financeiros		13.2	139.960,78
Obrigações por Empréstimos e Repasses		13.3	20.379,72
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados		13.4	84.096,24
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas		13.5	574.874,58
Outras Obrigações		13.7	2.477.344,21
PROVISÕES			2.013.732,80
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros		14.1	304.790,06
Provisão para Pagamento a Efetuar		14.2	1.703.442,74
Provisão para Contingências		14.4	5.500,00
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		15	69.576.098,60
CAPITAL SOCIAL			56.041.766,63
RESERVAS DE SOBRAS			11.533.484,03
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS			2.000.847,94
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO			413.533.245,45

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.